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Zachodniopomorskie Centrum Słuchu i Mowy MEDINCUS
Zachodniopomorskie Centrum Słuchu i Mowy MEDINCUS w Szczecinie działa od 2007 roku. 
Zespół przychodni to lekarze otorynolaryngolodzy, audiolodzy, foniatrzy, protetycy słuchu, technicy 
medyczni, fizjoterapeuci, logopedzi, neurologopedzi, surdologopedzi, pedagodzy, surdopedagodzy.

Profilaktyka, diagnostyka, leczenie, reha-
bilitacja chorób uszu, nosa, gardła, krtani  
i zaburzeń równowagi u dzieci i dorosłych. 

Do dyspozycji naszych pacjentów są:

•	 gabinety lekarskie,
•	 gabinety protetyki słuchu,
•	 gabinety badań słuchu (w tym jeden z dwiema kabinami ciszy),
•	 �gabinety rehabilitacji (fizjoterapeutyczne,  zaburzeń równowagi, 

terapii psychomotorycznej, Integracji Sensorycznej, treningów słu-
-chowych SPPS-S),

•	 gabinet do inhalacji,
•	 gabinety logopedyczne,
•	 gabinety pedagogiczne.



Specjaliści

W  Centrum Słuchu i  Mowy MEDINCUS 
w Szczecinie pacjentów przyjmują lekarze 
specjaliści z  dziedziny otorynolaryngolo-
gii, otorynolaryngologii dziecięcej, audio-
logii i foniatrii.

Poradnia 
otorynolaryngologiczna

Otorynolaryngolog  zajmuje się choroba-
mi nosa i zatok, jamy ustnej, gardła, krtani 
i tchawicy, ucha, narządów słuchu i rów-
nowagi, zmysłu powonienia i smaku. 

W ramach świadczeń z zakresu otory-
nolaryngologii realizujemy komplekso-
we usługi diagnostyczne, terapeutyczne 
i rehabilitacyjne. Obejmują one swym za-
kresem problemy narządu słuchu, głosu 
i mowy. Badania słuchu, gardła oraz en-
doskopowe badania krtani są wykonywa-
ne i omawiane podczas jednej wizyty. 

Wykonujemy szczegółowe badania video- 
endoskopowe uszu, nosa, zatok oraz krtani, 
m.in. videofiberoskopię – badanie migdał-
ków i videostroboskopię - badanie krtani.

Prowadzimy kompleksową kwalifikację 
do zabiegów chirurgicznych oraz zajmu-
jemy się opieką przed- i pooperacyjną.

Po przeprowadzeniu diagnostyki kwali-
fikujemy adekwatnie do występującego 
u danego pacjenta schorzenia do wła-
ściwego sposobu leczenia – zachowaw-
czego, operacyjnego (uszu środkowych, 
operacji wszczepienia implantów słucho-
wych, zabiegów ryno- lub laryngochirur-
gicznych), protezowania słuchu, fizykote-
rapii, rehabilitacji narządu słuchu, mowy 
lub narządu równowagi.



Poradnia audiologiczno-
foniatryczna

Audiolog-foniatra to lekarz, który zajmu-
je się chorobami narządów głosu, krtani 
i słuchu. Diagnozujemy i leczymy zabu-
rzenia głosu oraz mowy u dzieci, i doro-
słych, niedosłuch, szumy uszne. 

Zajmujemy się diagnostyką, leczeniem 
i rehabilitacją zaburzeń głosu oraz mowy 
w różnych stanach patologicznych nosa, 
gardła i krtani (zapalnych oraz niezapal-
nych) oraz o obwodowym lub ośrodko-
wym podłożu (opóźniony rozwój mowy, 
wady wymowy, afazje dorosłych i dysfa-
zje dziecięce, dysartrie).

Niektóre terapie mogą być prowadzone 
odpłatnie, jak również w ramach kon-
traktu z NFZ w tzw. Ośrodku Rehabilita-
cji Dziennej Słuchu i Mowy.

Poradnia logopedyczna

Poradnia logopedyczna oferuje pomoc 
pacjentom z różnymi typami zaburzeń:

•	 wady wymowy (pozbywanie się 
złych nawyków mownych, nauka 
prawidłowych schematów),

•	 niedosłuch (dzieci i dorośli z apara-
tami słuchowymi oraz po operacji 
wszczepienia implantu ślimakowe-
go),

•	 opóźniony rozwój mowy (wyrówny-
wanie opóźnień, stymulacja, pobu-
dzanie),

•	 jąkanie, niepłynność mówienia,
•	 zaburzenia głosu (ćwiczenia emisji, 

dykcji i higieny głosu),
•	 zaburzenia mowy w następstwie 

neurologicznych schorzeń tj. afa-
zja, dyzartria (programowanie języ-
ka, ćwiczenia sprawności aparatu 
mowy, masaże oralne).

Wizyty w poradni logopedycznej odbywa-
ją się odpłatnie oraz w ramach kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia.



Diagnostyka 
zawrotów głowy 
i zaburzeń równowagi

Zaburzenia równowagi i zawroty głowy to 
wrażenie ruchu otoczenia lub złudzenie 
wirowania i kołysania własnego ciała. Naj-
częstszą przyczyną zawrotów głowy są za-
burzenia ucha wewnętrznego.

Nasza placówka specjalizuje się w diagno-
styce i leczeniu zawrotów głowy. Dzięki no-
woczesnemu, wysokospecjalistycznemu 
wyposażeniu i wykwalifikowanej kadrze 
możemy trafnie diagnozować i leczyć na-
szych pacjentów.

Posiadamy nowoczesny system VNG (vi-
deonystagmografia). Posiadane przez nas 

dwa rodzaje kalorymetrów (po-
wietrzny i wodny) pozwala-

ją na przeprowadzanie 
diagnostyki układu 

równowagi i prób 
kalorycznych tak-
że u osób ze scho-
rzeniami ucha 
środkowego.

Protetyka słuchu, dobór 
aparatów słuchowych

W Centrum profesjonalnie dobieramy 
i dopasowujemy aparaty słuchowe wiodą-
cych firm, oferujemy też opiekę protetycz-
ną przez cały okres użytkowania aparatu 
słuchowego.

W ofercie znajdą Państwo także: systemy 
FM, generatory szumu szerokopasmowe-
go, baterie do aparatów słuchowych oraz 
akcesoria do aparatów słuchowych.

Naszym celem jest zapewnienie osobom 
mającym problemy ze słuchem możliwości 
kompleksowej opieki: od konsultacji lekar-
skiej, poprzez odpowiednie badania dia-
gnostyczne, aż po dobór aparatu słucho-
wego najlepiej spełniającego oczekiwania 
pacjenta. 

Nasi protetycy oferują rozwiązania dopa-
sowane do ubytku słuchu, indywidualnych 
potrzeb, stylu życia oraz możliwości finan-
sowych pacjenta.

Umowa z NFZ pozwala na dofinansowanie 
części kosztów ponoszonych przez pacjen-
ta podczas zakupu aparatów słuchowych.



Rehabilitacja

Prowadzimy  rehabilitację dzieci i doro-
słych, u których występują zaburzenia 
w zakresie narządów słuchu, głosu i mowy. 
Odpłatnie prowadzone są m.in. terapie:

•	 w zakresie zaburzeń integracji senso-
rycznej (SI),

•	 treningów słuchowych w przypadku 
stwierdzenia ośrodkowych zaburzeń 
przetwarzania słuchowego, 

•	 psychomotoryka wg Procus i Block,
•	 w zawrotach głowy,
•	 emisji głosu mówionego.

Terapie mogą być prowadzone odpłatnie, 
jak również w ramach kontraktu z NFZ 
w tzw. Ośrodku Rehabilitacji Dziennej Słu-
chu i Mowy.

Terapia SPPS-S

Zachodniopomorskie Centrum Słuchu 
i  Mowy MEDINCUS prowadzi diagnostykę 
i  rehabilitację zaburzeń centralnego prze-
twarzania słuchowego. Wielospecjalistycz-
na diagnostyka obejmuje konsultacje: au-
diologiczną, psychologiczną, logopedyczną 
– terapeuty SPPS-S. Proponowaną metodą 
terapii jest trening SPPS-S, czyli Stymulacja 
Polimodalnej Percepcji Sensorycznej me-
todą Skarżyńskiego.

SPPS-S to nowa, łatwo dostępna metoda 
wsparcia. 

Powstała z  myślą o  pacjentach wykazują-
cych trudności w  przetwarzaniu słucho-
wym, współistniejące z  następującymi za-
burzeniami: 

•	 opóźnionym rozwojem mowy,
•	 dyslalią,
•	 trudnościami w koncentracji uwagi,
•	 trudnościami w czytaniu i pisaniu,
•	 jąkaniem,
•	 zaburzeniami głosu.

Zaprojektowane w SPPS-S rozwiązania słu-
żą prowadzeniu terapii na wielu różnych 
płaszczyznach jednocześnie.



Zaangażowane są różne ludzkie zmysły 
(słuch, wzrok, dotyk) oraz ich integracja 
i koordynacja. Wykorzystuje się w niej in-
nowacyjne urządzenie służące do prowa-
dzenia terapii wielozmysłowej. 

Przeprowadzany trening słuchowy boga-
ty jest w szereg nowoczesnych rozwiązań 
z  zakresu modyfikacji dźwięku m.in.: fil-
tracja różnego typu (w  tym tzw. filtracja 
fonetyczna), separacja drogi powietrznej 
i kostnej, a także zmiany natężenia i czasu 
trwania dźwięku.

Trening dotyczy przede wszystkim per-
cepcji słuchowej i przebiega fazowo. Każ-
da faza treningu jest oddzielona przerwą 
na utrwalenie się ćwiczonej umiejętności. 
Każda kolejna faza angażuje również wię-
cej zmysłów i  poszerza zakres integracji 

percepcyjno-motorycznej.

Opracowane urządzenie na 
bieżąco kontroluje postępy 

w  terapii w  poszczegól-
nych fazach. W  zależno-
ści od postępów lub ich 
braku zaimplemento-
wany w urządzeniu pro-
gram terapii może być 

stale modyfikowany.

Innowacyjne w  tej metodzie jest to, że 
dodatkowym elementem treningu jest 
trening psychologiczny. Zintegrowanie te-
rapii psychologicznej z treningiem funkcji 
słuchowych daje o wiele większe możliwo-
ści efektywnego oddziaływania na osoby 
borykające się z  trudnościami z  przetwa-
rzaniem słuchowym. 

Przede wszystkim daje możliwość korekty 
zachowań będących wtórnym efektem za-
burzeń słuchowych. Terapia psychologicz-
na oparta jest na podstawach teoretycz-
nych terapii kognitywno behawioralnej 
(ang. CBT – cognitive-behavioral therapy). 

Diagnoza SPPS-S stawiana jest przez wy-
kwalifikowanego terapeutę, który uzy-
skał certyfikat z  prowadzenia terapii 
SPPS-S. Terapeuta po pierwszym spotka-
niu i  wywiadzie wstępnym kwalifikuje 
pacjenta do określonej grupy, dla której 
opracowane zostały zestawy testów dia-
gnostycznych. Liczbę spotkań oraz czas 
potrzebny na diagnozę określa terapeuta 
indywidualnie dla każdego pacjenta.

Zapisy
tel. +48 666 333 222
e-mail: spps@medincus.pl



Integracja sensoryczna

Integracja sensoryczna to proces neuro- 
logiczny, który obejmuje: rejestrację, 
przewodzenie i opracowanie informacji 
zawartych w bodźcach sensorycznych, 
tak aby mogły być użyte w celowym dzia-
łaniu. Stanowi podstawę prawidłowego 
funkcjonowania w zakresie między in-
nymi: motoryki dużej i małej, postawy, 
koordynacji, równowagi, uwagi, relacji 
społecznych, emocji oraz mechanizmów 
uczenia się.

Terapia polega na rozwijaniu prawidło-
wego odbioru i analizy bodźców do-
starczanych z otoczenia poprzez zmysły 
zewnętrzne (wzrok, słuch, dotyk, smak, 
węch) oraz płynące z własnego ciała po-
przez zmysły wewnętrzne (równowagi 
i czucia głębokiego). Jest dla dziecka 
bardzo atrakcyjna, gdyż ma charakter 
„naukowej zabawy ruchowej”. Podczas 
tej zabawy dostarczane są dziecku takie 
bodźce, których najbardziej potrzebuje 
jego system nerwowy. 

Terapia Integracji Sensorycznej jest stoso-
wana u dzieci:

•	 z trudnościami w uczeniu się,
•	 z problemami z koordynacją ruchową,
•	 ze wzmożoną aktywnością ruchową,
•	 z problemami z koncentracją uwagi,
•	 z problemami z równowagą,
•	 z trudnościami w kontaktach z rówie- 

śnikami,
•	 z trudnościami w uczeniu się nowych 

umiejętności ruchowych,
•	 z opóźnionym rozwojem mowy,
•	 z kłopotami w nabywaniu umiejęt-

ności samoobsługowych,
•	 słabo czytających i piszących.



Fizykoterapia

Zajmujemy się fizjoterapią w zakresie 
schorzeń otorynolaryngologicznych, au-
diologiczno-foniatrycznych m.in. choroby 
krtani, porażenie nerwu trójdzielnego,  ner- 
wobóle, zapalenie ucha środkowego, za-
palenia zatok.

Świadczenia te wykonywane są odpłat-
nie z wykorzystaniem specjalistycznego 
sprzętu, m.in.: inhalatora nadciśnieniowe-
go AMSA, jonoforezy, vocastimu.

Inhalacje

Wykonujemy specjalistyczne inhalacje 
górnych dróg oddechowych, szczególnie 
przydatne w schorzeniach trąbek słucho-
wych, wysiękowych zapaleniach uszu, pro-
cesów zrostowych uszu środkowych oraz 
zapaleniach górnych dróg oddechowych.

Dysponujemy inhalatorami, które prze-
znaczone są do leczenia chorób wynikają-
cych z zaburzeń funkcjonowania górnych 
dróg oddechowych: gardła, nosa i zatok.

Korzystamy z inhalatora otorynolaryngo- 
logicznego AMSA (pneumatyczny inhala-
tor wytwarzający wibroaerozol oraz dodat-
kowe nadciśnienie pozwalające na podanie 

leku do ucha środkowego) – jest szczegól-
nie pomocny w leczeniu dysfunkcji trąbki 
słuchowej (Eustachiusza) oraz wysiękowe-
go zapalenia ucha środkowego.

Terapia ręki

Terapia ręki pozwala na wczesne wy-
krywanie zaburzeń małej motoryki oraz 
na odpowiednie zareagowanie poprzez po-
prawnie dobrane ćwiczenia i stymulację.
Plan terapii wdrażany na zajęciach z tera-
pii ręki został ułożony w myśl zasady stop-
niowania trudności oraz płynnego prze-
chodzenia od ćwiczeń ruchów dużych 
do ćwiczeń ruchów precyzyjnych.



Terapia Psychomotoryczna 
wg belgijskiego modelu 
Procus i Block

Terapia Psychomotoryczna jest dosto-
sowana do wieku dziecka i naturalnej 
potrzeby wzbogacania swoich umiejęt-
ności i doświadczeń w małej grupie (od 
trzech do sześciu osób), co jest bardziej 
uzasadnione niż zajęcia indywidualne. 

Bazuje na systematycznie powtarza-
nych ćwiczeniach ruchowych stymulu-
jąc rozwój wielu funkcji OUN, zwłaszcza 
w zakresie wzajemnego ich sprzężenia 
i integrowania. Terapia niweluje i  integru-
je nieprawidłowe, przetrwałe wzorce ru-
chowe i zastępuje je korzystnymi dla efek-
tywnego uczenia się i rozwoju dziecka.

Zapraszamy dzieci:

•	 z trudnościami w uczeniu się,
•	 z problemami z koordynacją ruchową,
•	 ze wzmożoną aktywnością ruchową,
•	 z problemami z koncentracją uwagi,
•	 z problemami z równowagą,
•	 z trudnościami w kontaktach z rówie-

śnikami,

•	 z trudnościami w uczeniu się nowych 
umiejętności ruchowych,

•	 z opóźnionym rozwojem mowy,
•	 z kłopotami w nabywaniu umiejętno-

ści samoobsługowych,
•	 słabo czytających i piszących. 



Trening umiejętności 
społecznych (TUS) 

Trening umiejętności społecznych (TUS) to 
szereg zajęć, które mają za zadanie stymu-
lowanie rozwoju emocjonalno-społeczne-
go. Ich celem jest wywieranie pozytyw-
nego wpływu na rozwój osobowości oraz 
prawidłowe funkcjonowanie w grupie. 

1.	 Rozwój empatii i zrozumienia: TUS kła-
dzie duży nacisk na rozwijanie empatii, 
umożliwiając lepsze zrozumienie per-
spektyw innych osób. Psychologiczne 
aspekty empatii są związane z rozwo-
jem inteligencji emocjonalnej, co przy-
czynia się do lepszego funkcjonowania 
w społeczeństwie.

2.	Skuteczna komunikacja: Sprawna ko-
munikacja to nie tylko przekazywanie 
informacji, ale także zrozumienie kon-
tekstu, w jakim odbywa się rozmowa. 
TUS uczestniczy w kształtowaniu umie-
jętności werbalnych i niewerbalnych, co 
przekłada się na efektywne porozumie-
wanie się.

3.	Radzenie sobie z konfliktami: Szkolenie 
w zakresie radzenia sobie z konfliktami 

jest kluczowe w rozwoju zdolności ne-
gocjacyjnych. TUS umożliwia analizę 
sytuacji z perspektywy psychologicznej, 
co przekłada się na skuteczną strategię 
rozwiązania konfliktu.

4.	Samoocena i pewność siebie: Trening 
umiejętności społecznych pomaga  
w kształtowaniu pozytywnej samooce-
ny i pewności siebie. Psychologiczne 
aspekty tego procesu obejmują budo-
wanie pozytywnego obrazu siebie, co 
wpływa na lepsze funkcjonowanie jed-
nostki w społeczeństwie.



TUS jest pomocny u dzieci, które borykają 
się m. in. z:

•	 problemem z koncentracją
•	 trudnościami w relacjach z rówieśni-

kami oraz w nawiązywaniu nowych 
znajomości,

•	 dysregulacją emocjonalną,
•	 trudnościami z dostosowaniem się 

do zasad panujących w przedszkolu, 
szkole,

•	 zaburzeniami lękowymi, 
•	 zaburzeniami przetwarzania słucho-

wego (APD).

Na zdolność dzieci do porozumiewania się 
i nawiązywania relacji z otoczeniem czę-
sto mają wpływ zaburzenia przetwarza-
nia słuchowego, dlatego TUS połączony 
z terapią SPPS-S (Stymulacja Polimodal-
nej Percepcji Sensorycznej metodą Skar-
żyńskiego), zwiększa efektywność lecze-
nia. Terapia SPPS-S opracowana została 
bowiem dla pacjentów wykazujących 
trudności w przetwarzaniu słuchowym 
współistniejących z trudnościami: (m. in. 
opóźnionym rozwojem mowy, dyslalią, 
trudnościami w koncentracji uwagi, trud-
nościami w czytaniu i pisaniu, jąkaniem, 
zaburzeniami głosu). 



Rozpoczęcie terapii poprzedzone jest spe-
cjalistyczną konsultacją oceniającą pro-
cesy przetwarzania słuchowego (KOPPS). 
Integracja TUS z terapią SPPS-S może 
przyczynić się do poprawy ogólnego funk-
cjonowania społecznego i akademickiego 
dziecka. Dzieci, które zdobywają umiejęt-
ności społeczne w kontekście wspiera-
jącym leczenie zaburzeń przetwarzania 
słuchowego, często lepiej radzą sobie za-
równo w szkole, jak i w relacjach z innymi.

Zabiegi

W Zachodniopomorskim Centrum Słuchu 
i Mowy MEDINCUS można wykonać na-
stępujące zabiegi laryngologiczne:

•	 plastyka podniebienia, 
•	 podcięcie wędzidełka (wiek pacjenta 

- od 1. miesiąca życia), 
•	 konchoplastyka, 
•	 drenaż wentylacyjny, 
•	 paracenteza ucha, 
•	 koagulacja naczyń.

W placówce można przeprowadzić pełny 
proces diagnostyczny do wyżej wymienio-
nych zabiegów.



Centrum Słuchu i Mowy MEDINCUS

Centrum Słuchu i Mowy MEDINCUS od ponad 20 lat lat świadczy usługi w zakresie badań diagnostycznych, leczenia i rehabilitacji 

zaburzeń słuchu, głosu, mowy i równowagi, sprzedaży aparatów słuchowych i implantów słuchowych. 
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Szpital
Pacjenci zdiagnozowani w  Zachodniopomorskim 
Centrum Słuchu i  Mowy MEDINCUS mogą zostać 
skierowani do Szpitala Międzynarodowe Centrum 
Słuchu i  Mowy MEDINCUS. Szpital powstał w  roku 
2011, by świadczyć kompleksowe usługi pacjentom 
z problemami otolaryngologicznymi. To nowocześnie 
wyposażony oddział otorynolaryngologiczny wraz 
z  blokiem operacyjnym, w  skład którego wchodzą 
dwie sale operacyjne. 

W  ofercie szpitala znajdują się m.in. zabiegi opera-
cyjne i hospitalizacja w zakresie otorynolaryngologii, 
audiologii i  foniatrii, a  także wszechstronna opieka 
dla pacjentów po wszczepieniu implantu słuchowe-
go – w tym badania subiektywne i obiektywne słuchu 
elektrycznego oraz dopasowywanie systemu implan-
tu ślimakowego. 

Kontakt
Szpital Międzynarodowe
Centrum Słuchu i Mowy
MEDINCUS

e-mail: klinika@medincus.pl
tel. +48 22 463 53 00 

Więcej informacji na www.medincus.pl.
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